PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 апреля 2021 года

                                  № 292
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1031
              П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение  «Муниципальная программа Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на             2019-2024 годы» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 30 октября 2018 года № 1031 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы,  изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет           1 418 328,0 тыс. рублей, в том числе:

1)
за счет средств бюджета Белоярского района -  1 376 799,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 217 109,9 тыс. рублей;

2020 год – 238 512,2 тыс. рублей;

2021 год – 234 762,3 тыс. рублей;

2022 год – 233 406,6  тыс. рублей;

2023 год – 234 048,5  тыс. рублей;

2024 год – 218 959,8  тыс. рублей;
2)
за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа) – 11 685,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2 276,7 тыс. рублей;

2020 год – 1 911,8 тыс. рублей;

2021 год – 1 884,5 тыс. рублей;

2022 год – 1 900,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 933,4 тыс. рублей;

2024 год – 1 778,5 тыс. рублей;

3)
за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее – федеральный бюджет) – 29 843,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 4 914,7 тыс. рублей;
2020 год – 5 457,6 тыс. рублей;

2021 год – 5 038,0 тыс. рублей;

2022 год – 4 648,3  тыс. рублей;

2023 год – 4 618,0 тыс. рублей;

2024 год – 5 167,0 тыс. рублей

»;
2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района

                  С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от 20 апреля 2021 года № 292
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района  на 2019-2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

     (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Функционирование органов местного самоуправления Белоярского района»

	1.1
	Обеспечение выполнения полномочий  органов местного самоуправления (1)

	Всего:
	1 369 895,4
	216 278,1
	238 067,3
	233 227,8
	231 986,5
	232 505,4
	217 830,3

	ОУиК
	бюджет Белоярского района

	1 307 795,3
	206 276,3
	227 538,6
	222 721,5
	221 455,3
	221 947,2
	207 856,4

	КСП
	бюджет Белоярского района
	62 100,1
	10 001,8
	10 528,7

	10 506,3
	10 531,2
	10 558,2
	9 973,9

	1.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий (2-5,10)

	Всего:
	40 384,2
	6 783,4
	6 632,9
	6 922,5
	6 548,5
	6 551,4
	6 945,5

	федеральный бюджет

	29 299,1
	4 914,7
	4 913,1
	5 038,0
	4 648,3
	4 618,0
	5 167,0

	бюджет автономного округа

	11 085,1
	1 868,7
	1 719,8
	1 884,5
	1 900,2
	1 933,4
	1 778,5

	1.2.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной

регистрации актов гражданского состояния (2)
	отдел ЗАГС
	Всего:
	36 801,8
	6 363,1
	6 106,7
	5 989,7
	6 019,2
	5 985,8
	6 337,3

	федеральный бюджет
	28 728,5
	4 909,1
	4 851,1
	4 597,8
	4 644,8
	4 611,4
	5 114,3

	бюджет автономного округа
	8 073,3
	1 454,0
	1 255,6
	1 391,9
	1 374,4
	1 374,4
	1 223,0

	1.2.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере  архивного дела (3)
	архивный отдел
	бюджет автономного округа
	2 830,0
	384,4
	433,9
	462,3
	495,5
	528,7
	525,2

	1.2.3
	Осуществление отдельных государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ (4)
	управление делами
	федеральный бюджет
	136,3
	5,6
	62,0
	5,9
	3,5
	6,6
	52,7

	1.2.4
	Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета категорий граждан, определенных федеральным законодательством (5)
	УЖКХ
	бюджет автономного округа
	181,8
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3
	30,3

	1.2.5
	Осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (10)

	УПСХиРП
	федеральный бюджет
	434,3
	0,0
	0,0
	434,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан РФ о такой подготовке (11)
	управление делами
	Всего:
	593,6
	0,0
	593,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	544,5
	0,0
	544,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	49,1
	0,0
	49,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	1 410 873,2
	223 061,5
	245 293,8
	240 150,3
	238 535,0
	239 056,8
	224 775,8

	федеральный бюджет
	29 843,6
	4 914,7
	5 457,6
	5 038,0
	4 648,3
	4 618,0
	5 167,0

	бюджет автономного округа
	11 085,1
	1 868,7
	1 719,8
	1 884,5
	1 900,2
	1 933,4
	1 778,5

	бюджет Белоярского района
	1 369 944,5
	216 278,1
	238 116,4
	233 227,8
	231 986,5
	232 505,4
	217 830,3

	Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы в Белоярском районе»

	2.1
	Создание условий для развития и совершенствования  муниципальной службы

(6-8,12)
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	6 848,8
	827,7
	393,9
	1 534,5
	1 420,1
	1 543,1
	1 129,5

	2.1.1
	Повышение квалификации муниципальных служащих
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	2 075,1
	199,3
	298,7
	529,6
	335,0
	375,0
	337,5

	2.1.2
	Участие муниципальных служащих в спортивных мероприятиях
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	687,0
	0,0
	0,0
	214,5
	214,5
	214,5
	43,5

	2.1.3
	Проведение ежегодного конкурса «Лучший муниципальный служащий органов местного самоуправления Белоярского района»
	управление делами
	бюджет Белоярского района
	842,4
	100,0
	75,2
	175,8
	175,8
	175,8
	139,8

	2.1.4
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих

	Всего:
	3 244,3
	528,4
	20,0
	614,6
	694,8
	777,8
	608,7

	управление делами
	бюджет Белоярского района
	3 116,3
	507,1
	0,0
	593,5
	673,7
	756,7
	585,3

	КСП
	бюджет Белоярского района
	128,0
	21,3
	20,0
	21,1
	21,1
	21,1
	23,4

	Итого по подпрограмме 2
	бюджет Белоярского района
	6 848,8
	827,7
	393,9
	1 534,5
	1 420,1
	1 543,1
	1 129,5

	Подпрограмма 3 «Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления на территории Белоярского района»

	3.1
	Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в сфере  регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в Белоярском районе, прогноза  общественно-политической ситуации  (9)
	УМС
	Всего:
	606,0
	412,1
	193,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	600,0
	408,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	6,0
	4,1
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	Всего:
	606,0
	412,1
	193,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	600,0
	408,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	6,0
	4,1
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	1 418 328,0
	224 301,3
	245 881,6
	241 684,8
	239 955,1
	240 599,9
	225 905,3

	федеральный бюджет
	29 843,6
	4 914,7
	5 457,6
	5 038,0
	4 648,3
	4 618,0
	5 167,0

	бюджет автономного округа
	11 685,1
	2 276,7
	1 911,8
	1 884,5
	1 900,2
	1 933,4
	1 778,5

	бюджет Белоярского района
	1 376 799,3
	217 109,9
	238 512,2
	234 762,3
	233 406,6
	234 048,5
	218 959,8

».
                                                                                                                            __________________